２０１６年１０月１４日

各 位

第一生命保険株式会社

「スチュワードシップ活動報告（2015 年度）」の一部訂正について

「2014 年度の議決権行使結果」および「2015 年度の議決権行使結果」に、下記の通り表示に一部誤り

がございました。お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させて頂きます。

記

【正誤表】

○P3

図表１：議決権行使結果

【誤】

＜企業数ベース＞ （参考）2014年度

2,247       1,961       286          12.7% 2,206     1,903     303           13.7%

＜議案数ベース＞

10,730     10,417     313          2.9% 10,267   9,940     327           3.2%

1,625       1,622       3             1,612     1,606     6
2,104       2,092       12           2,237     2,225     12
2,272       2,111       161          2,040     1,881     159
2,582       2,582       0 2,715     2,713     2

456          377          79           536       425       111
1,145       1,141       4             642       642 0

179          172          7             165       156       9
47           47           0 25         25 0
43           43           0 43         43 0

277          230          47           252       224       28

119          75           44           102       77         25

147          0 147          152       0 152

10,877     10,417     460          10,419   9,940     479

※1：「再構築関連」には、合併、営業譲渡・譲受、株式交換、株式移転、会社分割等含む

※2：「その他会社提案」には、自己株式取得、法定準備金減少、第三者割当増資、資本減少、株式併合、買収防衛策等を含む

※3：2014年度は、反対に棄権を含む

 合計
 会社提案に

全て賛成
 会社提案に
1件以上反対

 反対
の割合

 反対
の割合

 合計
 会社提案に

全て賛成
 会社提案に
1件以上反対

議決権行使の対象企業数

　②取締役選任

議案項目  合計  賛成

　①剰余金処分

 反対  賛成  反対
 反対

の割合

1．会社提案

 反対
の割合

 合計

１．および２．の合計

　③監査役選任

　④定款一部変更

　⑤退職慰労金支給

　⑥役員報酬額改訂

　⑦新株予約権発行

　⑧会計監査人選任

　⑨再構築関連

　⑩その他の会社提案

　（うち買収防衛策）

２．株主提案

【正】

以上

＜企業数ベース＞ （参考）2014年度

2,247       1,961       286          12.7% 2,191     1,888     303           13.8%

＜議案数ベース＞

8,799       8,486       313          3.6% 8,417     8,089     328           3.9%

1,616       1,613       3             1,604     1,598     6
2,151       2,139       12           2,124     2,112     12
2,161       2,000       161          2,143     1,984     159

938          938          0 1,135     1,133     2
310          231          79           358       247       111

1,101       1,096       5             667       665 2
162          155          7             156       147       9
47           47           0 25         25 0
43           43           0 43         43 0

270          224          46           162       135       27

118          74           44           101       75         26

146          0 146          152       0 152

8,945       8,486       459          8,569     8,089     480

※1：「再構築関連」には、合併、営業譲渡・譲受、株式交換、株式移転、会社分割等含む

※2：「その他の会社提案」には、自己株式取得、法定準備金減少、第三者割当増資、資本減少、株式併合、買収防衛策等を含む

※3：2014年度は、反対に棄権を含む

　⑤退職慰労金支給

２．株主提案

議決権行使の対象企業数

 合計
 会社提案に

全て賛成
 会社提案に
1件以上反対

 反対
の割合

 合計
 会社提案に

全て賛成
 会社提案に
1件以上反対

 反対
の割合

　④定款一部変更

議案項目  合計  賛成  反対
 反対

の割合

1．会社提案

　①剰余金処分

　②取締役選任

　③監査役選任

 反対
の割合

 合計  賛成  反対

１．および２．の合計

　⑥役員報酬額改訂

　⑦新株予約権発行

　⑧会計監査人選任

　⑨再構築関連

　⑩その他の会社提案

　（うち買収防衛策）